Domnulu pàcii se fia cu voi sî se ve povetiuesca la locasiurele vostre, aperandu-ve de tota reutatea sî scârb'a. Aminu!

Dupa care a respunsu prea on. d. vicariu cap. Const. Alutanu in urmatoriulu tipu:

Illmi domini consiliarii c. r. commissarii!

Domini gratiosissimi colendissimi!

Obtenta a sua Matte ssma imperatore ac apostolico rege facultate ad sedem hanc eppalem per resignationem illmi episcopi Joannis Lemény in vacantiam recidentem pro consvetudine in hac dioecesi recepta, per leges antea vigentes recognita, et

benigno diplomate Leopoldino anno 1701 sub 19 Martii emanato confirmata, eppum eligendi : capitulum et v. cleri deputati summe gratulantur, Mattem suam ssmam ad actum hunc electionis gravem, splendidum comissariorum c. r. munus illustritatum vestrarum, virorum ut pote de utraque republica optime meritorum prudentiae et dexteritati benigne concedidisse. Speramus enim, immo firmiter credimus, opus hocce celebre, quod sub prudenti illust. vestrarum praesidio et paterna manuductione inchoatum hilari cernimus animo, favoribus earundem et potenti apud suam Mattem interpositione suffultum, in incrementum ecclesiae gr. cath. Transilvaniensis, in emolumentum et utilitatem et romanae nationis, ante constitutionem de 4 Martii 1849 omnibus destitutae juribus, supremo numine adjuvante cessurum.

Iam vel ex his paternam suae Mattis ssmae et execelsi r. Gubernii miserae cleri et nationis sorti medelam ferendi sollicitudinem, quis cum gratiarum actione non recognoscat?

Tantam suae Mattis ssmae clementiam, tantum erga hanc dioecesim collatum beneficium pia mente recolendo, cupimus a Deo ter optimo, ut Mattem suam ssmam in multos annos conservet, diesque Mattis suae caesareae felicissimos multiplicet. — In missae sacrificio et quotidianis nostris orationibus ad coelos fuis, ut Matti suae caes. regimen ad longaevos annos pacificum concedere dignaretur, Deum optimum eo a potiori orare, non antea quam diem vitae novissimum clauserimus, cessabimus, quod secus facturi ingratisimorum hominum notam jure merito incurreremus. Etenim perbene scimus, ex annalibus patriae satis edocemur, sub principibus e patria oriundis nationem romanam et religionem oppressam et summo discrimini expositam in tenebris jacuisse nullas scholas, nulla plane scientifica habuisse instituta, per consequens omnia quibus hodie gaudet, augustae domui austriacae in acceptis esse referenda.

Natio romana fidei romanae addicta est, ad quam imperatores vere apostolici e densis, in quibus injuria temporum alte sepulta jacebat, tenebris educendam omnem curam omnemque sollicitudinem converterunt.

Penes omnes tamen piae memoriae imperatorum nostrorum conatus, impensos sumtus, nationem romanam ad aliquem culturae gradum evehendi, innumerabilia nihilominus gloriose regnanti

suae Matti ssmæ excolenda, multi defectus suplendi relictî habentur.

Ideo altum c. r. Ministerium, item exmus d. Tranniae Gubernator eiusque intimi consiliarii, benignam in considerationem adsumendo: sacerdotes nostros, etsi idem, quod aliarum nationum sacrorum ministris, populum salutari Iesu doctrina imbuendi munus incumberet, non tamen in eadem felici versari fortuna, nostrorum enim sorte, ob defectum mediorum ad vitam sustentandam summe afflicta existente, vocationi suae, etiamsi ardentissimo eidem respondendi flagarent desiderio, satisfacere non posse, huic malo medelam adferendi, immo e medio tollendi in animum inducentes, dotationem cleri curati e cassa status ap- placidandam appromittere dignabantur.

Iam praevidet et praesentit natio romana et dioecesis haec suam meliorem futuram sortem, laetis intuetur oculis suam meliorem fortunam, cernit et grato recolit animo, sub paterno moderni gubernii regimine feliciter sibi affulsurum astrum.

Intellexit natio romana dignatam esse suam Mattem ssmam et ejusdem atefatae altum Ministerium defectum etiam scholarum omnium malorum fontem paterno corde revolvere, et de educatione juventutis romanae, ea quae proficua et salutifera videntur paterne disponere, ut successu temporis e scholis nationalibus utiles in utraque republica filii et cives austriaco-romani succrescant. —

Beneficia regnantis domus austriacæ in nationem et dioecesim nostram collata condignis celebrare laudibus non possum, remunerabit ea Deus ter optimus, qui benefactores beatos esse praedicat.

De clero nostro, illmi Dni! velim sibi persvadeant, eundem nullam de utraque republica benemerendi occasionem praetermissurum et nihil nobis optatius esse, quam quae ad promovendum dei cultum, publici emolumentum et ad splendorem et utilitatem throni c. r. spectant, sedule curare. Faxint Superi ut sua Mattas ssmam quam diutissime ac felicissime populos sceptro suo subjectos regere possit. Deus ter optimus conservet suam Mattem caesaream ad nestorios annos, omnes suas cogitationes et consilia gubernet et fortunet in gloriam sui nominis et incrementum ecclesiae.

Dum votum nostrum et communem sensum erga augustissimam domum austriacam, sacratissimamque suam Mattem in pectore nostro folum coram illustratibus vestris venerabundi contestatum reddere sustinemus, pro exantlato tanti fatigii opere summas illibus vestris gratias agendo, paternis illtum vestrarum gratiis ac favoribus nos, dioecesim et nationem humillime devovemus ac commendamus.